
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N°010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1304/2022 OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 60,55 METROS DE
EXTENSÃO E 8,80 METROS DE LARGURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO E PRO-TENDIDO, PMV-000, RIO
CULUENE, ENTR. MT-251 - ENTR. MT-020 - ZONA RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMEN-TOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. O PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art. 43, da
Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 275/2022, emitido pela Procuradoria Geral desta
Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade na homologação da Concorrência nº 010/2022.  CONSIDERANDO, que o
certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o ob-servando os procedimentos exigidos;
 CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a
licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica apresentado;
CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou ne-nhuma causa de nulidade do
certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o
objeto do processo licitatório em favor da empresa COMERCIO E INDUS-TRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-
MOLDADAS LTDA (Grande Porte), inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-81, com a proposta global no montante de R$
6.275.544,99 (Seis mi-lhões, duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro Reais e noventa e nove
centavos); Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los II - HOMOLOGAR o
resultado final da Concorrência 010/2022, nos termos da Ata de Sessão e Pa-receres Jurídicos e ofícios do departamento
de Engenharia constantes no respectivo certame.

Primavera do Leste/MT, 14 de dezembro de 2022.

Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos do processo.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1512/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVI-MENTAÇÃO E
DRENAGEM NA RUA DO COMERCIO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECU-ÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO
LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.6666/93;
CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 291/2022, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa
assegurar a legalidade na homologação da Concorrência nº 012/2022. CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos
ditames da Lei de licitações, respeitando o ob-servando os procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor
proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados
todos os prazos legais e que não ser verificou ne-nhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer
recurso pendente ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da
empresa CCM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI (EPP), inscrita no CNPJ Nº 28.131.940/0001-39, com a
proposta global no montante de R$ 3.124.340,04 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta Reais e
quatro centavos); Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interes-sado que queira examiná-los II -
HOMOLOGAR o resultado final da Concorrência 012/2022, nos termos da Ata de Sessão e Pa-receres Jurídicos e ofícios
do departamento de Engenharia constantes no respectivo certame.

Primavera do Leste/MT, 14 de dezembro de 2022.

Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos do processo.

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO: Nº 141/2021

LICITAÇÃO:CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

CONTRATADA:COMERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS LTDA OBJETO TERMO
ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 642/2022-DAET, EMITIDO PELO
SECRETARIA DE GOVERNO, COM REFERÊNCIA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS HIDROLÓGICOS E PROJETO



EXECUTIVO DE ENGENHARIA PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO SOBRE O RIO CUMBUCO MT-
334 EXTENSÕES: 40,55 M LARGURA: 8,80 M - ZONA RURAL,CONSTITUI OBJETO DESSE TERMO ADITIVO O
ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 452.013,15 ( QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E TREZE REAIS E QUINZE
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:09/11/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 003

CONTRATO: Nº 087/2021

LICITAÇÃO:RDC Nº 001/2021

CONTRATADA:COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADOS LTDA OBJETO TERMO
ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA EMPRESA CONTRATADA, REFERENTE AO CONTRATO 87/2021,
CUJO OBJETO É A   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE UM VIADUTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO NA BR-070, ENTR. RUA
PIRACICABA, ENTR. RUA RAFAEL BORGHETTI, COM EXTENSÃO DE 14,40M E LARGURA DE 13,05M, EM
PRIMAVERA DO LESTE - MT, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO
DESSE TERMO ADITIVO O REQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO, POR MEIO DO INSTITUTO DO REAJUSTE, 
VEZ QUE HOUVE ALTERAÇÃO DE PREÇO, ENTRE O VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL (ABRIL/2021) ATÉ A DATA
DO REQUERIMENTO  29.04.2022. VALOR: R$ 685.555,40 ( SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) DATA DA ASSINATURA:09/11/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 007

CONTRATO: Nº 073/2021

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, EXARADA
VIA OFÍCIO Nº151/2022, COM REFERÊNCIA A  EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL,
LOCALIZADA NO BAIRRO BURITIS, COM FRENTE PARA A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT,
COMPREENDENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA PRAÇA PÚBLICA,
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A SUPRESSÃO NO VALOR DE R$
12.532,19 (DOZE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). DATA DA
ASSINATURA:09/11/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 006 CONTRATO: Nº 073/2021

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, EXARADA
VIA OFÍCIO Nº152/2022, COM REFERÊNCIA A  EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL,
LOCALIZADA NO BAIRRO BURITIS, COM FRENTE PARA A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT,
COMPREENDENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA PRAÇA PÚBLICA,
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A SUPRESSÃO NO VALOR DE R$
45.210,09 (QUARENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS E NOVE CENTAVOS). DATA DA
ASSINATURA:09/11/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 007

CONTRATO: Nº 036/2020

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 672/2022-SINFRA,
CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DA OBRA DE
ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, COM
JUSTIFICATIVAS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS DEVIDAMENTE SUBSCRITAS PELOS ENGENHEIROS
RESPONSÁVEIS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A SUPRESSÃO NO VALOR DE 83.210,90 ( OITENTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 190f252f



E TRÊS MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:16/11/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO: Nº 143/2021

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021

CONTRATADA:CONSTRUTORA EDEG LTDA EPP     OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO
EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 2578/2022- SME EM ATENDIMENTO AO SOLICITADO PELO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO
PERÍODO DE 180 ( CENTO E OITENTA). DATA DA ASSINATURA:08/11/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 003

CONTRATO: Nº 143/2021

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021

CONTRATADA:CONSTRUTORA EDEG LTDA EPP

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 2578/2022- SME EM
ATENDIMENTO AO SOLICITADO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE
REFORMA DA NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO
ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 59.993,56 ( CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:01/12/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 001

CONTRATO: Nº 004/2022

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021

CONTRATADA:MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO
EXPRESSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº
619/2022, CONFORME SOLICITADO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO
DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO REFORMAR E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL (REMANESCENTE),
LOCALIZADO NA AV. BRASIL, Nº 314, QUADRA 32 LOTE 7, 8 E 9, BAIRRO PARQUE CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA
DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DA
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE  120 ( CENTO E VINTE) DIAS. DATA DA
ASSINATURA:29/11/2022.

CONTRATO Nº: 217/2022

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº022/2022

CONTRATADA:COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA
OBJETO:CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 30,00M DE EXTENSÃO E 8,80M DE LARGURA EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO E PROTENDIDO, PMV-450, RIO CAFÉ, ENTR. MT-338 - ENTR. MT-251 - ZONA RURAL - PRIMAVERA DO
LESTE, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ
VIGÊNCIA PELO PRAZO DE 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER
MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO.
VALOR:  R$ 2.609.086,14 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E NOVE MIL REAIS E QUATORZE CENTAVOS).
DATA:09/11/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

CONCORRÊNCIA N° 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1304/2022

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL
SEJA, CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 60,55 METROS DE EXTENSÃO E 8,80 METROS DE LARGURA EM

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 190f252f



CONCRETO PRÉ-MOLDADO E PROTENDIDO, PMV-000, RIO CULUENE, ENTR. MT-251 - ENTR. MT-020 - ZONA
RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE
SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Após a analise da planilha de composição de custos realizada pelo
departamento de engenharia manteve-se a seguinte classificação:COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE
ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA (Grande Porte), inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-81, com a proposta global no
montante de R$ 6.275.544,99 (Seis milhões, duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro Reais e
noventa e nove centavos); Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no
respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos
que NÃO HOUVE RECURSO INTERPOSTO NA FASE DE PROPOSTA deste procedimento licitatório.

Primavera do Leste - MT, 14 de dezembro de 2022.

*Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

*Wender de Souza Barros. Membro da CPL

*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL *Original assinado nos autos

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

CONCORRÊNCIA N° 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1512/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NA RUA DO COMERCIO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Após a analise da planilha de composição de custos
realizada pelo departamento de engenharia manteve-se a seguinte classificação: 1.   CCM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI (EPP), inscrita no CNPJ Nº 28.131.940/0001-39, com a proposta global no montante de R$
3.124.340,04 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta Reais e quatro centavos);  2.     WELLOX
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (ME), inscrita no CNPJ Nº 30.515.116/0001-24; com a
proposta global no montante de R$ 3.270.032,45 (Três milhões, duzentos e setenta mil, trinta e dois Reais e quarenta e
cinco centavos); 3. TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (EPP), inscrita no CNPJ Nº 24.683.120/0001-07
com a proposta global no montante de R$ 3.384.847,77 (Três milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e
quarenta e sete Reais e setenta e sete centavos)

Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo
licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que NÃO houve
recurso interposto na fase de proposta deste procedimento licitatório.

Primavera do Leste - MT, 14 de dezembro de 2022.

*Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

*Wender de Souza Barros. Membro da CPL

*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL *Original assinado nos autos

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1304/2022

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL
SEJA, CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 60,55 METROS DE EXTENSÃO E 8,80 METROS DE LARGURA EM
CONCRETO PRÉ-MOLDADO E PROTENDIDO, PMV-000, RIO CULUENE, ENTR. MT-251 - ENTR. MT-020 - ZONA
RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE
SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de janeiro de 2022, torna Público e para conhecimento dos
interessado o resultado, no qual sagrou-se vencedora a licitante: COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE
ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA (Grande Porte), inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-81, com a proposta global no
montante de R$ 6.275.544,99 (Seis milhões, duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro Reais e
noventa e nove centavos); Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.

Primavera do  Leste - MT, 14 de dezembro de 2022.

*Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 190f252f



.Wender de Souza Barros. Membro da CPL

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL*Original assinado nos autos do processo.

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1512/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NA RUA DO COMERCIO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT,
através da Comissão Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de janeiro de 2022, torna Público e
para conhecimento dos interessado o resultado, no qual sagrou-se vencedora a licitante: CCM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI (EPP), inscrita no CNPJ Nº 28.131.940/0001-39, com a proposta global no montante de R$
3.124.340,04 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta Reais e quatro centavos);Ficando os autos do
certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.

Primavera do  Leste - MT, 14 de dezembro de 2022.

*Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

Wender de Souza Barros. Membro da CPL

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL *Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 190f252f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 190f252f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T20:56:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




